Tom. I.

(3) *E si esto.* Prius ergò capiuntur mobilia, quam immobilia, ut in l. *xxi Divo Pio*, §. *in venditione*, ff. *de re. jur. dic.* et infra 3. *Part. tit. 27.* l. 3^a, et quæ ibi dixi.

(4) *Nueve dias.* Permittit privatum carcerem, contra l. 1. C. *de priv. carcer.* et l. *fin. ult.* 29. 7. *Part.* sed hoc ideo, quia non præstat cautionem de non offendendo occasione capture, et elapsis novem diebus, dimittet eum liberè, ex quo ista lex ad tempus hoc permittit, et isti novem dies ad hoc, ut Rex jubeat dari istam cautionem, procedunt capienti et capto. Item non videbitur huic capienti succurrendum isto remedio, ex quo ipse se posuit in hac necessitate, argumento l. *si mulier*, ff. *quod mel. caus.* sed potest responderi juxta ea quæ notat Abb. in cap. *quia diversitatem*, column. 3. *de concess. preb.* et Bald. in l. *data operari*, C. *qui accus. non poss.* 14. col. in princip. et videtur intelligenda ista lex, quando qui cepit, habuit juxtam causam capiendi, juxta id quod notat Bart. in l. *capite quinto*, D. *de adulter.* aliàs non video, cur iste capiens non teneretur crimine privati carceris: et nota, quòd hic dantur novem dies, cum aliàs intra viginti horas tenebatur captum exhibere judici, et hoc quia est generosus ille, qui capitur, et ad consulendum super capture Regem terminus iste erat conveniens et necessarius; vel quia noluit dare cautionem de non offendendo ratione capture, ut dixi: credo, quòd hodie non procederet dispositio hujus legis, neque servaretur in practica, et ista lex potius videtur recitare consuetudinem illius temporis, in quò istæ assonate fiebant, quam velle, ut jus, hoc servari.

(5) *Prision.* L. *qui in carcerem*, D. *quod melius caus.* et per Bart. in l. *qui à latronibus*, ff. *de testam.*

(6) *Tuuiessem en prision.* Carceratur indebite incarce-

chassen con nouenas. E la particion que estos atales deuen auer de lo que ganaren en la asonadas, es que le deuen tomar tanto de lo suyo, de que puedan entregar las malfetrias que fizieren, o matarlos, o echarlos del Reyno, assi como de suso es dicho (7).

LEY XVIII.

Que derechos deuen auer los omes, de lo que ganaren en el torneo, o en la espolonada, o en justa, o en lid.

Torneo que se boluiesse de dos huestes, que estuuiesse vna cabo otra, o de los que tuuiesse cercado Villa o Castillo, con aquellos que fuessen dentro, tuuieron por bien los Antiguos, que lo que cada vno y ganasse, que lo ouiesse quitamente. E esto por dos razones. La vna, porque lo faze por mandado de su Cabdillo. La segunda, porque auenturan sus cuerpos a peligro de muerte, para fazer bondad, yendo solos, o con pocos mas que los otros, que van en esfuérço de grandes compañías. E por ende non han de dar parte a otro, nin quinto al Rey, nin otro derecho; fueras ende aquellas cosas señaladas, que dize en la ley que fabla en esta razon. Esso mismo seria de lo que fuesse ganado en espolonada, si non si acaesciesse que por ella fuesse tomada Villa, o Castillo; ca esto deue ser del Rey, con todas las otras cosas quel pertenescen por razon de su honrra, segund en las leyes de suso es dicho: mas el torneamiento que se faze por razon de vsar las armas (1), e non por matarse, nin por otra enemistad que los omes ouiesse con otros, tal como este, con todo lo que y ganasse, deue ser suyo, e non ha de partir con ninguno, nin dar quinto, nin derecho al Rey, nin a otro Señor que aya. E aun si acaesciere, que algun